致标的公司产生额外支出及或

损失(包括政府罚款、停产、政

府责令搬迁或强制拆迁、第三方

索赔等)，南方希望将视情况积

极采取相关措施，补偿标的公司

因此产生的全部额外支出及或

损失，尽力减轻或消除不利影响

2011

年 11

月 03

日

无

截至本核查意见出

具之日，南方希望承

诺涉及的注入资产

未因原环保不规范

情况对上市公司的

正常生产经营构成

重大不利影响，造成

额外支出及或损失。

相关注入资产未来

出现环保不规范情

形的风险较低，若因

此情形导致上市公

司产生额外支出及

损失，南方希望将视

情况采取相关措施

并严格履行相关补

偿承诺

新希

望集

团、南

方希

望

其他承诺

公司重大资产重组完成后，南方

希望将成为公司股东，新希望集

团控制的公司股份进一步增加，

新希望集团及南方希望就确保

公司独立性事宜承诺如下：一、

保证上市公司资产独立；二、保

证上市公司的财务独立；三、保

证上市公司机构独立；四、保证

上市公司业务独立；五、保证上

市公司人员相对独立

2010

年 12

月 31

日

无

截至本核查意见出

具之日，承诺人严格

遵守了前述承诺，不

存在违反前述承诺

的情况

再融

资时

所作

承诺

新望

投资、

美好

房屋、

和之

望实

业、新

希望

集团、

南方

希望

股份限售

承诺

对于南方希望、新希望集团、和

之实业、美好房屋和新望投资通

过公司本次非公开发行股份所

获得的股票，各发行对象承诺及

保证在公司本次非公开发行股

票经中国证券监督管理委员会

核准，股票发行结束之日起三十

六个月内不会转让或委托他人

管理，也不会要求公司回购其所

持有的本次非公开发行的股票，

并承诺将依法办理所持股份的

锁定手续，且在上述锁定期届满

后转让上述股份将依法履行相

关信息披露义务

2014

年 09

月 02

日

2017

年 9 月

2 日

截至本核查意见出

具之日，承诺人严格

遵守了前述承诺，不

存在违反前述承诺

的情况

综上所述，截至本核查意见出具之日，上述五名限售股股份持有人不存在违

限售股上市流通核查意见

 5

反承诺的情形。

（二）截至本核查意见出具之日，本次申请解除限售股份的上述五名投资者

不存在对公司非经营性资金占用的情形。

（三）截至本核查意见出具之日，公司不存在对上述五名投资者违规提供担

保的情形。

四、本次股份解除限售及上市流通后，公司股本结构变化情况

项目
本次限售股上市流通前 本次变动股

数（股）

本次限售股上市流通后

数量（股） 比例 数量（股） 比例

无限售条件股份 3,456,690,902 81.99% 709,219,854 4,165,910,756 98.81%

－人民币普通 A 股 3,456,690,902 81.99% 709,219,854 4,165,910,756 98.81%

有限售条件股份 759,324,107 18.01% -709,219,854 50,104,253 1.19%

－人民币普通 A 股 759,324,107 18.01% -709,219,854 50,104,253 1.19%

股份总数 4,216,015,009 100.00% - 4,216,015,009 100.00%

五、关于本次解除限售的非公开发行股份后续相关事项之说明

新希望集团暂无计划在限售股份解除限售后十二个月内通过深圳证券交易

所竞价交易系统出售本次解除限售流通股。新希望将严格遵照中国证监会《上市

公司股东、董监高减持股份的若干规定》（证监会公告[2017]9 号）及深圳证券交

易所《上市公司股东及董事、监事、高级管理人员减持股份实施细则》、《深圳证

券交易所主板上市公司规范运作指引》等相关规定，并根据相关规定履行信息披

露义务。

六、保荐机构意见

经核查，保荐机构就新希望本次非公开发行限售股份持有人持有的限售股份

上市流通事项发表核查意见如下：

1、本次限售股份上市流通符合《中华人民共和国公司法》、《深圳证券交易

所股票上市规则》、《深圳证券交易所主板上市公司规范运作指引》等相关法律法

规和规范性文件的要求；

2、本次限售股份持有人严格履行了本次非公开发行并上市时做出的承诺；

限售股上市流通核查意见

 6

对于其中南方希望于资产重组时做出的“关于注入资产环保问题的承诺”，截至

本核查意见出具之日，南方希望承诺涉及的注入资产未因原环保不规范情况对上

市公司的正常生产经营构成重大不利影响，造成额外支出及或损失。相关注入资

产未来出现环保不规范情形的风险较低，若因此情形导致上市公司产生额外支出

及损失，南方希望将视情况采取相关措施并严格履行相关补偿承诺；